
 

 

令和２年度いわてアグリフロンティアスクールの開催中止について 

 

日頃よりいわてアグリフロンティアスクールへの参加及び運営にご協力をいただき、心よ

りお礼申し上げます。 

さて、全国的な新型コロナウィルス感染拡大に対し、令和２年度のスクール開催に向けて

は、事務局としても細心の注意を払い準備を進めて参りました。一方、国の緊急事態宣言発

出及び岩手県の緊急事態宣言を受け、岩手大学では４月２１日に警戒段階別に感染防止対策

に向けた取り組みの方針を策定いたしました。 

岩手大学では、現在の警戒段階が LEVEL 2に該当すると考えておりますが、一層の密集・

密接・密閉を避ける観点からスクールでも対応方向を再検討し、会議室等での長時間講義や

バス移動による研修などの実施は困難と判断したところです。 

現在の緊急事態宣言がいつまで続くか不透明であり、警戒レベルを緩和する状況も見通せ

ないことや今後警戒レベルが上がることも想定する必要があることから、いわてアグリフロ

ンティアスクール運営協議会は、受講生や講師の感染防止を第一と考え、岩手大学の方針に

準じて対応するものとし、令和２年度のスクール開催を中止することとした(令和２年４月

３０日付)次第です。 

なお、今後の状況次第ではありますが、次年度のスクール開催に向けて、鋭意準備を進め

て参りますので、改めてご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


